
2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 882,465 777,843 104,622

1.지방자치단체이전수입 120,054 120,054 0

1.비법정이전수입 120,054 120,054 0

1.기초지방자치단체전입금 120,054 120,054 0

1.급식비보조금 120,054 120,054 0

2.교육비특별회계이전수입 762,411 657,789 104,622

1.교육비특별회계전입금수입 762,411 657,789 104,622

1.학교회계전입금 762,411 657,789 104,622

1.학교운영비전입금 461,904 473,050 -11,146
학교기본운영비(초등학교) : (418,563,000원 ×

 1교) - 429,709,000원 =
-11,146,000

2.목적사업비전입금 300,507 184,739 115,768
(성립전)유아학비지원(2018) : 1,521,000원 × 

1교 =
1,521,000

(성립전)3~12월 사서인건비 : 12,581,600원 × 

1교 =
12,582,000

(성립전)쟁이인사서보조인건비 : 3,264,390원 

× 1교 =
3,265,000

(성립전)혁신학교운영비 : 14,000,000원 × 1교

 =
14,000,000

(성립전)영어회화전문강사인건비 : 350,000원 

× 1교 =
350,000

(성립전)영어회화전문강사인건비 : 4,883,000원

 × 1교 =
4,883,000

(성립전)초등돌봄교실운영비 : 10,000,000원 ×

 1교 =
10,000,000

(성립전)장애인행정교무보조원인건비 : 

25,800,000원 × 1교 =
25,800,000

(성립전)학교도서관사서업무수당 : 240,000원 

× 1교 =
240,000

(성립전)학생보호인력운영비 : 4,000,000원 × 

1교 =
4,000,000

(성립전)처우개선비 : 16,327,000원 × 1교 = 16,327,000

(성립전)교무보조인건비(장애인) : 13,300,000

원 × 1교 =
13,300,000

(성립전)흡연예방실천학교운영(국고) : 

1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)초등수영교육 : 7,500,000원 × 1교 = 7,500,000

(성립전)고양혁신지구(빛깔있는 교육과정 운영)

 : 1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

2.자체수입 413,874 413,874 0

1.학부모부담수입 410,294 410,294 0

1.수익자부담수입 410,294 410,294 0

1.급식비 56,377 56,377 0
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1.급식비 32,254 32,254 0

2.우유급식비 24,123 24,123 0

2.방과후학교활동비 266,433 266,433 0

1.방과후학교활동비 266,433 266,433 0

3.현장체험학습비 39,200 39,200 0

1.현장체험학습비 39,200 39,200 0

4.졸업앨범비 5,840 5,840 0

1.졸업앨범비 5,840 5,840 0

5.기타수익자부담수입 27,144 27,144 0

1.기타수익자부담수입 27,144 27,144 0

6.누리과정비 15,300 15,300 0

1.누리과정비 15,300 15,300 0

2.행정활동수입 3,580 3,580 0

1.사용료및수수료 2,500 2,500 0

1.사용료및수수료 2,500 2,500 0

1.사용료 2,500 2,500 0

2.기타행정활동수입 1,080 1,080 0

1.이자수입 680 680 0

1.이자수입 680 680 0

2.기타행정활동수입 400 400 0

1.기타행정활동수입 400 400 0

3.기타수입 28,568 10,050 18,518

1.전년도이월금 28,568 10,050 18,518

1.순세계잉여금 28,518 10,000 18,518

1.순세계잉여금 28,518 10,000 18,518

1.순세계잉여금 28,518 10,000 18,518순세계잉여금 : 18,518,000원= 18,518,000

2.정산대상재원사용잔액 50 50 0

1.정산대상재원사용잔액 50 50 0
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1.정산대상재원사용잔

액
50 50 0

세입합계 1,324,9071,201,767 123,140
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예산액
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1.인적자원 운용 41,217 24,890 16,327

1.기타 교직원보수 21,840 21,840 0

1.학교운영지원수당 21,840 21,840 0

1.교원연구비(초등) 21,840 21,840 0

1.학교운영지원수당 21,840 21,840 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 19,377 3,050 16,327

1.교직원연수 1,000 1,000 0

1.직무(자격)연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교직원복지 18,377 2,050 16,327

1.이전비 2,000 2,000 0

1.여비 2,000 2,000 0  

2.행정실무사(과학)건강검진비 50 50 0

1.교직원복지비 50 50 0  

3.교육공무직원처우개선비 16,327 0 16,327

1.교직원복지비 16,327 0 16,327(성립전)근속수당  3,970,000×1 3,970,000

(성립전)교통보조비  60,000×17 1,020,000

(성립전)급식비  130,000×17 2,210,000

(성립전)가족수당  560,000×1 560,000

(성립전)맞춤형복지비  500,000×17 8,500,000

(성립전)보전금  66,770×1 67,000

2.학생복지/교육격차 해소 412,917 410,036 2,881

1.급식 관리 388,792 388,432 360

1.학교급식운영 388,792 388,432 360

1.조리실무사인건비(무상) 42,411 42,411 0

1.무기계약직원인건비 37,805 37,805 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,606 4,606 0  

2.급식운영비 30,256 29,896 360
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1.일반수용비 13,756 13,396 360급식종사원 삼푸등구입  40,000원×9월= 360,000

2.전기요금 2,000 2,000 0  

3.상하수도료 2,500 2,500 0  

4.연료비 12,000 12,000 0  

3.급식재료구입비 220,916 220,916 0

1.급식용식재료비 220,916 220,916 0  

4.우유급식비 24,123 24,123 0

1.우유대금 24,123 24,123 0  

5.조리사인건비(총액) 22,272 22,272 0

1.무기계약직원인건비 19,814 19,814 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,458 2,458 0  

6.조리실무사인건비(교특) 42,411 42,411 0

1.무기계약직원인건비 37,805 37,805 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,606 4,606 0  

7.대체직원인려풀운영 1,413 1,413 0

1.기간제직원인건비 1,413 1,413 0  

8.급식실환경개선(자체) 4,990 4,990 0

1.일반수용비 4,750 4,750 0  

2.기타공공요금 240 240 0  

2.보건 관리 17,804 16,804 1,000

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,554 10,554 1,000

1.보건실운영 3,400 3,400 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.운영수당 300 300 0  

3.교육운영비 500 500 0  

4.학생복지비 2,000 2,000 0  

2.학생건강검사 5,198 5,198 0

1.학생복지비 5,198 5,198 0  

2 발행일 : 2018-04-04



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

3.감염병관리 300 300 0

1.학생복지비 300 300 0  

4.학생응급처치 300 300 0

1.학생복지비 300 300 0  

5.학생안전공제회비 1,356 1,356 0

1.학생복지비 1,356 1,356 0  

6.[국고]학교흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)학교흡연예방활동(홍보등)  

1,000,000원×1교=
1,000,000

2.학교환경위생관리 6,250 6,250 0

1.공기질측정 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.먹는물관리 4,700 4,700 0

1.일반수용비 4,700 4,700 0  

3.방역관리 950 950 0

1.일반수용비 950 950 0  

3.교육격차 해소 1,521 0 1,521

1.누리과정비지원 1,521 0 1,521

1.누리과정유아학비지원 1,521 0 1,521

1.학생지원금 1,521 0 1,521
(성립전)누리과정유아학비지원  1,521,000

원×1교=
1,521,000

4.학생복지 4,800 4,800 0

1.학생복지운영 4,800 4,800 0

1.졸업앨범제작(수익자) 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

3.기본적 교육활동 173,091 167,858 5,233

1.교과 활동 127,070 121,837 5,233

1.교과활동지원 13,150 13,150 0

1.보결수업관리 450 450 0

1.운영수당 450 450 0  
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2.학습준비물구입 12,000 12,000 0

1.학습준비물 12,000 12,000 0  

3.프로그램사용 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.과학교과활동 31,200 31,200 0

1.과학교과운영 6,300 6,300 0

1.교육운영비 6,300 6,300 0  

2.행정실무사(과학)인건비 24,900 24,900 0

1.무기계약직원인건비 22,049 22,049 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,851 2,851 0  

3.체육교과활동 1,000 1,000 0

1.체육교과활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.외국어교과활동 5,533 300 5,233

1.영어캠프운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.영어회화전문강사인건비 5,233 0 5,233

1.기간제교원인건비 5,233 0 5,233
(성립전)영어회화전문강사인건비  

2,616,500원×2월=
5,233,000

5.특수교육교과활동 4,937 4,937 0

1.특수학급교과운영 2,937 2,937 0

1.일반수용비 660 660 0  

2.교육운영비 2,277 2,277 0  

2.특수학급운영비(총액) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

6.유치원교과활동 71,250 71,250 0

1.유치원교과운영 13,680 13,680 0

1.교육운영비 8,880 8,880 0  

2.학습준비물 4,800 4,800 0  
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2.현장체험학습비(수익자) 8,600 8,600 0

1.여비 600 600 0  

2.교육운영비 8,000 8,000 0  

3.행복한울타리부담금(자체+수익자) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

4.방과후과정운영(수익자) 18,540 18,540 0

1.운영수당 10,600 10,600 0  

2.교육운영비 7,940 7,940 0  

5.졸업앨범(수익자) 1,040 1,040 0

1.교육운영비 1,040 1,040 0  

6.방과후과정전담사인건비(자체+총액)17,660 17,660 0

1.무기계약직원인건비 15,858 15,858 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,802 1,802 0  

7.교원연구비(병설유치원) 1,560 1,560 0

1.학교운영지원수당 1,560 1,560 0  

8.누리과정지원(기본과정) 5,400 5,400 0

1.우유대금 3,096 3,096 0  

2.교육운영비 2,304 2,304 0  

9.누리과정지원(방과후과정) 2,970 2,970 0

1.교육운영비 2,970 2,970 0  

2.창의적 체험활동 46,021 46,021 0

1.자율활동 11,800 11,800 0

1.학급운영비 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

2.학교환경관리 6,400 6,400 0

1.일반수용비 640 640 0  

2.비품구입비 5,760 5,760 0  

3.성장배려학년확산 600 600 0
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1.교육운영비 600 600 0  

2.현장체험학습활동 32,321 32,321 0

1.현장학습(수익자+자체) 22,205 22,205 0

1.여비 605 605 0  

2.교육운영비 21,600 21,600 0  

2.수학여행(수익자+자체) 10,116 10,116 0

1.여비 516 516 0  

2.교육운영비 9,600 9,600 0  

3.동아리활동 1,900 1,900 0

1.학교스포츠클럽운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.생명동아리운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.학생주도프로젝지원(총액교부) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.선택적 교육활동 328,645 302,558 26,087

1.방과후학교 운영 283,437 273,437 10,000

1.방과후학교운영 248,093 248,093 0

1.방과후학교운영(수익자) 247,893 247,893 0

1.일반수용비 5,378 5,378 0  

2.운영수당 172,338 172,338 0  

3.교육운영비 70,177 70,177 0  

2.방과후학교수업공개(자체) 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.돌봄교실운영 35,344 25,344 10,000

1.돌봄교실운영(수익자) 25,344 25,344 0

1.교육운영비 25,344 25,344 0  

2.돌봄교실운영(목적) 10,000 0 10,000
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예산액
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예산액
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 9,217 0 9,217
(성립전)돌봄전담사인건비  1,536,160원

×6월=
9,217,000

2.일반수용비 63 0 63(성립전)간식구입보전식  63,000원×1교= 63,000

3.운영수당 720 0 720(성립전)프로그램운영비  720,000원×1월= 720,000

2.독서활동 45,208 29,121 16,087

1.독서활동운영 45,208 29,121 16,087

1.도서구입 10,000 10,000 0

1.도서구입비 10,000 10,000 0  

2.도서관운영 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

3.사서인건비(목적+자체) 28,443 15,621 12,822

1.무기계약직원인건비 25,178 12,356 12,822(성립전)급여  12,582,000×1 12,582,000

(성립전)특수업무수당  20,000원×12월= 240,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,265 3,265 0  

4.장애인사서보조인건비 3,265 0 3,265

1.무기계약직원인건비 3,265 0 3,265(성립전)급여  828,870원×3 2,487,000

(성립전)국민연금  53,490×3 161,000

(성립전)건강(장기요양)보험  39,820×3 120,000

(성립전)고용보험  17,830×3 54,000

(성립전)산재보험  10,690×3 33,000

(성립전)연가보상비  112,000 112,000

(성립전)퇴직금  99,070×3 298,000

5.교육활동 지원 130,348 90,548 39,800

1.교무업무 운영 39,300 26,000 13,300

1.교무학사운영 39,300 26,000 13,300

1.입학식및졸업식 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.행정실무사(교무)인건비(총액+자체)24,900 24,900 0

1.무기계약직원인건비 22,146 22,146 0  
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.무기계약직원법정부

담금
2,754 2,754 0  

3.교무실운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

4.장애인일자리사업인건비 13,300 0 13,300

1.무기계약직원인건비 13,300 0 13,300
(성립전)장애인일자리사업인건비  

13,300,000원×1교=
13,300,000

2.생활지도운영 15,378 3,878 11,500

1.학생생활상담지도 5,000 1,000 4,000

1.Wee프로젝트운영(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학생보호인력운영 4,000 0 4,000

1.운영수당 4,000 0 4,000
(성립전)학생보호인력운영비  400,000원

×10월=
4,000,000

2.학교폭력예방 700 700 0

1.안전학교환경구축 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.학교폭력예방운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.학생안전교육 9,678 2,178 7,500

1.노인일자리스쿨존교통지원사업 2,178 2,178 0

1.운영수당 2,178 2,178 0  

2.학생안전교육 7,500 0 7,500

1.일반수용비 1,607 0 1,607
(성립전)수영준비물및간식구입  1,607,000

원×1교=
1,607,000

2.교육운영비 5,893 0 5,893
(성립전)수영장이용료및강사비  5,644,000

원×1교=
5,644,000

(성립전)공제보험료  249,000원×1교= 249,000

3.연구학교 운영 32,900 17,900 15,000

1.연구학교운영 32,900 17,900 15,000

1.혁신학교운영비(자체) 17,900 17,900 0

1.운영수당 16,900 16,900 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  
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2.혁신학교 운영비 14,000 0 14,000

1.일반수용비 3,090 0 3,090
(성립전)각종홍보물제작 및 교육과정인쇄 

 15,000원×100부=
1,500,000

(성립전)학사력인쇄비  2,400원×500부= 1,200,000

(성립전)학교종이앱구입  390,000원×1회= 390,000

2.교육운영비 9,800 0 9,800
(성립전)진로축제두드림한마당운영  

125,000원×16학급=
2,000,000

(성립전)학년교육과정운영비  300,000원

×16학급=
4,800,000

(성립전)학생자치활동동아리운영비  

62,500원×16학급=
1,000,000

(성립전)학부모회(아카데미포함)운영비  

500,000원×2회=
1,000,000

(성립전)학부모동아리운영  500,000원×2

회=
1,000,000

3.목적사업업무추진비 1,110 0 1,110(성립전)교육과정워크숍  255,000원×2회= 510,000

(성립전)교직원힐링캠프  600,000원×1회= 600,000

3.빛깔있는고양행복학교운영 1,000 0 1,000

1.일반수용비 600 0 600
(성립전)물품구입및운영비  200,000원×3

회=
600,000

2.운영수당 400 0 400
(성립전)찾아가는놀이교육강사비  200,000

원×2회=
400,000

4.학습지원실 운영 27,700 27,700 0

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.정보화실운영 27,000 27,000 0

1.학교정보화지원 27,000 27,000 0

1.일반수용비 4,400 4,400 0  

2.교육운영비 6,600 6,600 0  

3.비품구입비 16,000 16,000 0  

3.기타 학습지원실 운영 300 300 0

1.나눔드림실운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

5.교육여건 개선 15,070 15,070 0

1.교육환경개선 15,070 15,070 0
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1.교육환경개선 1,750 1,750 0

1.비품구입비 1,750 1,750 0  

2.PC구입 13,320 13,320 0

1.비품구입비 13,320 13,320 0  

6.학교 일반운영 238,639 205,827 32,812

1.학교기관 운영 118,208 92,408 25,800

1.부서기본운영 42,293 42,293 0

1.사무기기관리 13,536 13,536 0

1.일반수용비 13,536 13,536 0  

2.교직원여비 13,200 13,200 0

1.여비 13,200 13,200 0  

3.행정실운영 3,605 3,605 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0  

2.기타공공요금 720 720 0  

3.교직원복지비 245 245 0  

4.교장실운영 11,952 11,952 0

1.일반업무추진비 8,700 8,700 0  

2.직책급업무추진비 3,252 3,252 0  

2.행정지원인력운용 59,144 33,344 25,800

1.행정실무사(행정)인건비 26,294 26,294 0

1.무기계약직원인건비 23,540 23,540 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,754 2,754 0  

2.사회복무요원인건비 7,050 7,050 0

1.기간제직원인건비 6,750 6,750 0  

2.일반수용비 300 300 0  

3.장애인일자리사업인건비 25,800 0 25,800

1.무기계약직원인건비 25,800 0 25,800(성립전)인건비  12,900,000원×2명= 25,800,000

3.병설유치원기본운영 16,771 16,771 0
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1.유치원운영 8,893 8,893 0

1.일반수용비 3,422 3,422 0  

2.전기요금 3,000 3,000 0  

3.상하수도료 600 600 0  

4.기타공공요금 360 360 0  

5.여비 1,311 1,311 0  

6.일반업무추진비 200 200 0  

2.학교안전공제회 78 78 0

1.학생복지비 78 78 0  

3.유치원환경개선 7,800 7,800 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0  

2.비품구입비 6,000 6,000 0  

2.시설 장비 유지 116,031 109,019 7,012

1.학교시설장비유지 116,031 109,019 7,012

1.공공요금및제세공과금 42,462 35,450 7,012

1.전기요금 28,612 21,600 7,012전기요금  7,012,000원×1교= 7,012,000

2.상하수도료 5,400 5,400 0  

3.기타공공요금 8,450 8,450 0  

2.시설관리용역 30,381 30,381 0

1.일반수용비 30,381 30,381 0  

3.연료비 13,200 13,200 0

1.연료비 13,200 13,200 0  

4.화장실관리 18,499 18,499 0

1.무기계약직원인건비 15,018 15,018 0  

2.일반수용비 1,600 1,600 0  

3.무기계약직원법정부

담금
1,881 1,881 0  

5.시설일반관리 10,400 10,400 0

1.일반수용비 10,200 10,200 0  
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2.교직원복지비 200 200 0  

6.노인일자리학교화단.텃밭관리 1,089 1,089 0

1.운영수당 1,089 1,089 0  

3.학교운영 협력 4,400 4,400 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.일반업무추진비 1,300 1,300 0  

2.학부모협력 3,100 3,100 0

1.교육자원봉사활동 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

2.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.운영수당 1,500 1,500 0  

3.학부모힐링캠프운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

7.학교 재무활동 50 50 0

1.반환금 50 50 0

1.반환금 50 50 0

1.반환금 50 50 0

1.반환금 50 50 0  

세출합계 1,324,9071,201,767 123,140
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